
Муниципальное казенное общеобразовательное учреиедение 

«Средняя общеобразовательная школа №1» с.п. Старый Черек

Приказ

От 16.03.2022 г. №34- ОД

О закреплении территории за 

МКОУ СОШ №1 с.п. Старый Черек
На основании Постанвление МКУ «Местная администрация Урванского 
муниципального района КБР» №1700 от 23.12.2019 г. «О закреплении 
общеобразовательных учреждений, реализующих программы начального 
общего, основного общего, среднего общего образования за конкретными 
территориями Урванского муниципального района КБР на 2022-2023 
учебный год », в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 № 
32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования», в целях соблюдения конституционных прав 
граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования, 
обеспечения приема в муниципальные общеобразовательные учреждения 
граждан, проживающих на территории Урванского муниципального района, 
местная администрация Урванского муниципального района КБР

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить территории за МКОУ СОШ №1 с.п. Старый Черек согласно

приложению № 1.
2. Зам.директора по УВР разместить настоящий приказ, информацию о 

количестве мест в первых классах, сроках приема заявлений граждан в 
первый класс на официальном сайте школы (не позднее 10 календарных 
дней с момента издания настоящего приказа).

3. Зам.директора по УВР, организовать прием заявлений в первый класс 
для граждан, проживающих на закрепленной территории, не позднее 1 
февраля и завершить не позднее 30 июня 2022 года.

4. Зам.директора по УВР, организовать прием заявлений в первый класс 
для граждан, не проживающих на закрепленной территории, с 1 июля 2022



года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября 
текущего года.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директо , о' / ; '  Альборов А.С.



Приложение №1 

к приказу №34-ОД от 16.03.2022

№/№ О У Границы микрорайона.

МКОУ СОШ №1 

с.п. Старый 

Черек

От нечетной стороны ул. Лермонтова 

до улицы Хапова, включая 

плодопитомник по улицам: Куашева, 

Ленина, Кирова, Октябрьская, 

Борукаева, Школьная, Свердлова, 

Советская, Ватутина, Пушкина, 

Калмыкова, Горького, Хапова.


